
平成 28 年 9 月吉日 

 

会員各位  

 公益社団法人 埼玉県理学療法士会 清宮清美 

一般社団法人 埼玉県作業療法士会 宇田英幸 

一般社団法人 埼玉県言語聴覚士会 清水充子 

                                   

 
第 15 回埼玉県訪問リハビリテーション研修会のお知らせ 

 

拝啓 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。  

 さて、この度「第 15 回埼玉県訪問リハビリテーション研修会」を下記の通り企画致しました。当研修会

は、訪問リハビリテーションの質的向上を目的とし、実践的な内容を研修会の趣旨としており、公益社団法

人埼玉県理学療法士会および一般社団法人埼玉県作業療法士会、一般社団法人埼玉県言語聴覚士会の 3 団体

で共催しております。 

 ここ数年、訪問リハビリテーションサービスは徐々に拡充し、携わる療法士も増えています。また、リハ

ビリテーションにおいては、利用者の機能改善とともに『活動・参加』に対する支援が求められています。  

 このためには多職種との連携は不可欠であり、特にケアプランを作成する中心的な役割である介護支援専

門員との連携は重要です。 

 そこで今回の研修会のテーマを『みんなで考えよう！広がりある活動と参加』とし、企画を致しました。

講演には、理学療法士の経験もありながら現在介護支援専門員としてご活躍されている 堀切康平 氏をお招

きし、介護支援専門員の視点から活動・参加に繋げるための多職種連携についてお話し頂きます。そして、

事例検討にて、広がりある活動・参加について議論を参加者同士で深めたいと考えております。  

 訪問リハビリテーションサービス従事者に限らず、未経験の方や今後訪問リハビリテーションに携わるご

予定のある方、在宅でのリハビリテーションや利用者の生活を知りたい病院や施設勤務の方、より多くの方

のご参加をお待ちしております。 

敬具 

 

― 記 ― 

 

 ● 日時   平成 28 年 12 月 10 日（土）13：30～16: 35（13: 30～受付開始） 

● 場所   大宮ソニックシティビル 9 階会議室 906（埼玉県さいたま市大宮区桜木町 1 丁目 7） 

● テーマ  『 みんなで考えよう！広がりある活動と参加 』 

 ● 講師   堀切康平氏（介護支援専門員・理学療法士：越谷リハけあまねステーション） 

● 内容  

13:30～13:45 受付 

13:45～13:50 開会式 一般社団法人埼玉県作業療法士会 宇田英幸 

13:50～14:25 講演：「活動・参加に繋げるための多職種連携について〜介護支援専門員の視点から〜」 

       講師：堀切康平氏（越谷リハけあまねステーション） 

14:25～14:35 休憩 

14:35～14:50 オリエンテーション・事例紹介 

14:50～15:50 グループワーク（事例検討） 

15:50～16:30 発表・講師コメント 

16:30〜16:35  閉会式 



● 対象   (公社)埼玉県理学療法士会(一社)埼玉県作業療法士会(一社)埼玉県言語聴覚士会の会員、 

 リハビリテーションおよび介護関連職種、一般の方 

● 参加費  無料 

● 定員     70 名（先着順） 

● 申し込み方法 下記のアドレスまたは右記の QR コードよりアクセスし、 

メールフォームに必要項目をご入力いただきお申し込みください。 

 

http://form1.fc2.com/form/?id=861974 
 

 

  申込期間： 

   平成 28 年 10 月 17 日（月）9：00 開始 ～ 11 月 11 日（金）17:00 終了 

※ メールフォームから申し込み後、お返事は致しませんので予めご了承ください。 

  申し込み時の送信完了画面をご確認の上、手続きを完了して下さい。 

※ 申込期間内であっても定員に達した場合、メールフォームを閉鎖し申し込み受付

を終了させていただきます。 

※ 申込期間前に申し込みをされても、受付は無効となりますので期限を厳守して

下さい。 

 

● 問い合わせ  houmon10@yahoo.co.jp 

         担当：杉本真美 （一社）埼玉県言語聴覚士会 

          ※ こちらでのお申し込みは受け付けません。 

 

● 懇親会 

研修会終了後に懇親会を企画しております。親睦を深め、今後の連携を進める意味でも多数の

ご参加をお待ちしております。懇親会料は 5 千円程度で、場所は研修会場近くを予定しており

ます。（懇親会場は、当日ご案内いたします。） 

 

● 会場地図 

 会場：大宮ソニックシティビル 9 階会議室 906 

 住所：埼玉県さいたま市大宮区桜木町 1 丁目 7 

 

mailto:houmon10@yahoo.co.jp

